
 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 
CF: 90050990952  

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 1

 
        Oristano 29/10/2022 

 
                                                          All’Albo online  
Al sito web sezione “Amministrazione Trasparente” 

Agli Atti 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria di cui all’Avviso pubblico unico per 
l’individuazione del Medico Competente di Istituto (servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del 
D.Lgs. 81/2008 – triennio 2022/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i. - Nuove norme sul procedimento amministrativo;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Interministeriale D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo‐contabile delle Istituzioni scolastiche";  
VISTO l’art. 18 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 che sancisce, tra gli obblighi del datore di 
lavoro, quello di “nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 
casi previsti dal decreto stesso”;  
RILEVATA la necessità di sottoporre a sorveglianza sanitaria i lavoratori nei casi previsti dalla 
predetta normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente; 
VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto;  
CONSIDERATO che la Convenzione triennale stipulata per garantire la sorveglianza sanitaria 
nell’Istituzione scolastica prot. 7606 del 09/11/2019 è in scadenza ed è dunque necessario procedere al 
rinnovo di tale fondamentale servizio;  
VISTO l'art. 7 e l’art. 14, 
 comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.  
VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2022;  
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di autorizzazione del Dirigente Scolastico alla stipula di 
contratti pluriennali; 
VISTO l’Avviso pubblico unico per l’individuazione del Medico Competente di Istituto (servizio di 
sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 – triennio 2022/2025,  prot. 9568 del 13/10/2022; 





 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 
CF: 90050990952  

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 2

 

 

VISTA la Candidatura presentata dal Dott. D. Meloni., istanza prot. 9936 del 22/10/2022 pervenuta 
entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso; 

CONSIDERATO che tale candidatura risulta l’unica pervenuta agli atti di questo Ufficio secondo 
le modalità e termini previsti e che pertanto, come precisato nel suindicato avviso di selezione, si 
sarebbe proceduto alla selezione anche in presenza di una solo candidatura, purché sufficientemente 
rispondente alle esigenze descritte nell’avviso; 
ESAMINATO il curriculum del Dott. D. Meloni, dal quale si evince il generale possesso delle 
esperienze e delle competenze necessarie per l’espletamento di tale incarico;  
ESAMINATA la griglia di valutazione titoli di cui alla modulistica della candidatura; 
DETERMINATO il punteggio oggetto di autovalutazione/dichiarazione da parte del candidato per 
n. 88 punti; 
CONSIDERATO che non è necessario effettuare una procedura comparativa rispetto a istante di 
altri candidati e dunque non è sorta l’esigenza di nominare apposita commissione per la valutazione 
delle stesse; 
 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria per l’individuazione del 
Medico Competente di Istituto (servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 – 

triennio 2022/2025 
 

 
Medico Competente dell’I.I.S.S. “S.A. De Castro” 

GRADUATORIA CANDIDATO Punteggio requisiti di cui all'avviso di 
selezione 

TOT. 

1 Daniele Meloni Diploma Laurea 5, Iscrizione Albo 7, Master 8, 
Esperienze 60, Pubblicazioni 8 

88 

 
 
 
 
Ricorsi. 
Come precisato al punto 4 di cui all’avviso prot. 9568 del  13/10/2022, avverso tale provvedimento 
è ammesso reclamo all’organo adottante l’atto entro e non oltre n. 5 gg. dalla sua pubblicazione.  

L’eventuale reclamo dovrà essere presentato a mano o tramite pec, specificatamente motivato 
all’indirizzo PEC: orics011007@pec.istruzione.it 
 



 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 
CF: 90050990952  

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 3

Trascorso il termine indicato il D.S. procederà alla valutazione dei reclami, anche avvalendosi della 
commissione e alla successiva pubblicazione della graduatoria definitiva, ovvero, in assenza di 
reclami, direttamente alla pubblicazione della graduatoria definitiva  
 
 
Pubblicità.  
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo e sul sito web dell’Istituto 
www.liceodecastro.edu.it 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Peppino Tilocca 

(F.to digitalmente a norma del C.A.D.) 
 


		2022-10-29T10:45:12+0200
	PEPPINO TILOCCA




